nominate 1. noun 1) грам. именительный падеж 2) лицо, назначенное (на должность) 2. adj. 1) грам. именительный 2) назначенный (на должность)

nominator noun лицо, предлагающее кандидата (при выборах) или назначающее на должность

nominee noun кандидат, предложенный на какую-л. должность или выдвинутый на выборах

non compos(mentis) adj. leg. невменяемый

non sequitur lat. вывод, не соответствующий посылкам; нелогичное заключение
 non- pref. означает отрицание или отсутствие non-conductor - непроводник
 conductor - проводник non-essential - несущественный essential - существенный
 non-acceptance noun непринятие
 non-access noun невозможность полового общения (юр. термин в исках об от-
 цовстве)
 non-affiliated adj. - non-affiliated union
 non-affiliated union amer. профсоюз, не входящий ни в одно профсоюзное
 объединение
 non-aggression pact noun договор, пакт о ненападении
 non-aggressive adj. неагрессивный
 non-alcoholic adj. безалкогольный
 non-aligned adj. polit. неприсоединившийся; - non-aligned countries
 non-aligned countries неприсоединившиеся страны
 non-alignment noun polit. неприсоединение к блокам или военным группировкам
 non-appearance noun leg. неявка в суд
 non-attendance noun непосещение (занятий и т. п.)
 non-believer noun 1) неверующий 2) скептик
 non-belligerence noun неучастие в войне
 non-belligerent adj. невоюющий, не находящийся в состоянии войны
 non-capital ship noun naut. корабль не линейного класса
 non-claim noun leg. просрочка в предъявлении иска
 non-co-operation noun политика бойкота, неповиновения, отказ от сотрудни-
 чества
 non-com noun; abbr. of non-commissioned officer; mil.; coll. сержант
 non-combatant mil. 1. noun нестроевой солдат, сержант, офицер 2. adj. нест-
 роевой, тыловой; не участвующий в боевых операциях; - non-combatant corps
 non-combatant corps нестроевые части
 non-commissioned officer noun сержант
 non-committal 1. noun уклончивость 2. adj. уклончивый
 non-communicable adj. незаразный
 non-compliance noun 1) неподчинение 2) несогласие 3) несоблюдение (with -
 чего-л.)
 non-conducting adj. phys. непроводящий
 non-conductor noun phys. непроводник; диэлектрик
 non-content noun 1) недовольный; несогласный 2) голосующий против предложе-
 ния (в палате лордов)
 non-dimensional adj. безразмерный
 non-dissemination noun отказ от распространения ядерного оружия; запрещение
 передавать ядерное оружие
 non-ductile adj. неподатливый, упрямый; facts are non-ductile - факты - уп-
 рямая вещь
 non-effective 1. adj. недействительный, непригодный 2. noun солдат/матрос,
 негодный к строевой службе (вследствие ранения и т. п.)
 non-essential 1. adj. несущественный 2. noun 1) пустяк 2) незначительный
 человек
 non-event noun упадок, спад
 non-fat adj. не содержащий жира, нежирный
 non-feasance noun leg. невыполнение обязательства, долга
 non-ferrous adj. цветной (о металле)
 non-freezing adj. незамерзающий; морозостойкий
 non-fulfil(l)ment noun невыполнение
 non-independent adj. зависимый, несамостоятельный; - non-independent
 country
 non-independent country зависимая страна
 non-inductive adj. electr. неиндуктивный; безындукционный
 non-interference noun невмешательство

- non-intervention noun невмешательство
- non-lending adj. без выдачи книг на дом (о библиотеке)
- non-manual adj. - non-manual workers
- non-manual workers служащие, обслуживающий персонал (в отличие от рабочих)
- non-metal noun металлоид, неметаллический элемент
- non-moral adj. 1) не относящийся к вопросам морали; не связанный с моралью и этикой 2) аморальный
- non-nuclear adj. не применяющий ядерного оружия; - non-nuclear country
- non-nuclear country страна, не имеющая ядерного оружия
- non-observance noun несоблюдение (правил и т. п.); нарушение (приказа и т. п.)
- non-partisan adj. 1) стоящий вне партии; беспартийный 2) беспристрастный
- non-party adj. беспартийный
- non-payment noun неуплата; неплатеж
- non-persistent adj. нестойкий; - non-persistent gas
- non-persistent gas нестойкий газ, нестойкое отравляющее вещество
- non-pollution noun система санитарно-технических мер (против загрязнения воздуха и т. п.)
- non-productive adj. 1) непроизводящий 2) непроизводительный; непродуктивный
- non-profit adj. бесприбыльный; не предназначенный для извлечения прибыли, недоходный
- non-profit-making adj. не ставящий себе целью извлечение прибыли; некоммерческий
- non-proliferation noun 1) нераспространение ядерного оружия 2) attr. - non-proliferation treaty
- non-proliferation treaty договор о нераспространении ядерного оружия
- non-prosequitur noun leg. решение, вынесенное против истца при его неявке в суд
- non-resident 1. noun человек, не проживающий постоянно в одном месте; владелец, не проживающий в своем поместье; священник, не проживающий в своем приходе 2. adj. не проживающий по месту службы (о враче, священнике и т. п.)
- non-resistance noun непротивление; пассивное подчинение
- non-resistant 1. noun непротивленец 2. adj. не оказывающий сопротивления, несопротивляющийся
- non-rigid adj. 1) aeron. мягкий, нежесткий (о дирижабле) 2) tech. эластичный
- non-skid 1. noun приспособление против буксования колес 2. adj. нескользящий; небуксующий
- non-smoker noun 1) некурящий 2) вагон/купе для некурящих
- non-standard adj. не соответствующий установленным нормам (о языке)
- non-starter noun 1) нестартующий, не участвующий в соревнованиях (об участнике забега, заезда и т. п.; тж. о лошади) 2) человек, не имеющий никаких шансов на успех
- non-stick adj. не допускающий пригорания
- non-stop 1. noun 1) поезд, автобус и т. п., идущий без остановок 2) безостановочный пробег 2. adj. 1) безостановочный 2) aeron. беспосадочный 3. adv. без посадки; - fly non-stop
- non-term noun; rare перерыв между судебными сессиями
- non-U I not upper class noun невысокого достоинства или качества II not in vogue noun немодный III vulgar noun вульгарный
- non-union I adj. не состоящий членом профсоюза; - employ non-union labour II noun med. несрастание (перелома)
- non-unionist noun не член профсоюза
- non-unionized adj. 1) не являющийся членом профсоюза 2) не имеющий профсоюзной организации (о предприятии)
- non-verbal adj. невербальный
- nonage noun 1) leg. несовершеннолетие 2) юность; fig. незрелость